ANO 2023 - Nº CDLIV – DATA: 14 de Novembro de 2023     Praça Dr. Paulo Lima Corrêa, nº 1 – Centro – 14.300-033

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS

LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021

https://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial

PUBLICAÇÕES

E-MAIL: diariooficial@batatais.sp.gov.br
Tel: (16) 3660-3400– Ramal 208
Praça Dr. Paulo Lima Corrêa, n.º 01 – Centro – Batatais/SP

PODER EXECUTIVO

Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito
Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de Batatais
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete
Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde
José Donizete Bocardo Júnior - Secretário De Meio Ambiente
Gustavo Domingos Rastelli – Secretário de Obras, Planejamento e
Serviços Públicos
Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação
Paula Simões Machado – Secretário de Cultura e Turismo
Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do
Município
Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência Social
e Cidadania
Rafael Augusto Prodóssimo da Silva – Secretário de
Desenvolvimento Econômico
Gleiser da Silva – Secretário de Esportes e Lazer
Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município

PODER LEGISLATIVO

Andresa da Silva Furini – Presidenta
Abdenor Tahan Maluf – Vice-
Presidente
1º Secretário- Sebastião Santana
Júnior
2º Secretária – Anabella Pavão da
Silva

ASSINATURA ELETRONICA

Portarias

PORTARIA N.º 27617
De 10 de Novembro de 2023.

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC.,
Pela presente Portaria, EXONERA a
pedido, o senhor MARCOS ANTONIO
MOROTI, R.G. n.º 20.103.599-6, do cargo
de Provimento por Concurso Público de
MOTORISTA, a partir desta data,
declarando, ao mesmo tempo, vago o
referido cargo.
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 10 DE
NOVEMBRO DE 2023.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR

JÚNIOR
(JUNINHO GASPAR)

PREFEITO MUNICIPAL
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE BATATAIS.
ORION FRANCISCO MARQUES RIUL

JÚNIOR
CHEFE DE GABINETE DO PODER

EXECUTIVO

Secretaria de Saúde

Prefeitura de Batatais
Ata de Registro de Preços – Pregão
Eletrônico nº 21/2023
A Prefeitura Mun. de Batatais torna
pública, nos termos do parágrafo 2º, do art.
15, da Lei Federal nº 8.666/93, a relação
do item/lote, fornecedor e preço registrado,
para prazo de 06 meses a partir de
26.07.2023 e encerramento 25.01.2024.
Objeto: aquisição de materiais e insumos
médico-hospitalares em atendimento à
Secretaria Mun. de Saúde; Fornecedores:
“Alfalagos Ltda” os itens 30, 31, 66, 68, 91,
96, 98, 116, 117, 118, 119, 129, 140, 158,
159, 213 e 216 - valor: R$86.980,00;
“Cemed Com. Import. Export. e Distrib.
Ltda” os itens 8, 32, 33, 34, 214 e 215 -
valor: R$2.733,01; “Cepalab Lab. S.A.” os
itens 19, 108, 109 e 211 - valor:
R$5.514,00; “Cirúrg. Olímpio Ltda” os itens
10, 35, 84, 90, 92, 134, 197 e 198 - valor:
R$32.835,50; “Cirúrg. União Ltda” os itens
1, 26, 43, 47, 48, 50, 53, 57, 60, 61, 65, 74,
75, 76, 85, 86, 87, 88, 89, 100, 101, 102,
103, 104, 105, 106, 107, 127, 128, 136,
139, 176, 186, 187, 188, 189, 190, 191,
192, 193, 194, 195, 196, 199, 200, 201,
202, 203, 204, 205, 206 e 207 - valor:
R$81.657,70; “Curamed Prod. Hospit.
Ltda” os itens 5, 6, 13, 14, 15, 16, 17, 18,
62, 63 e 81 - valor: R$24.437,50;
“Dimebras Com. Hospit. Ltda” os itens 20,
21, 22, 23, 45, 55, 56, 73, 94, 95, 97, 155,
156 e 160 - valor total de R$49.386,60;
“Line Brasil Ind. Com. e Distrib. de Prod. p/
Saúde e Ambient. Control. Eireli” os itens
36, 37, 38, 58, 69, 82, 83, e 93 - valor:
R$78.032,98; “M. Testa Confecção Me” os
itens 99, 126 e 150 - valor: R$11.757,45;
“Pontual Com. Ltda” o item 54 - valor:
R$2.999,00; “Primemed Com. e Distrib.
Ltda” os itens 2, 3, 4, 7, 11, 12, 49, 64, 112,
113, 114, 115, 151, 152, 153, 154 e 157 -
valor R$108.995,50; “Rosicler Cirúrg. Ltda”
os itens 9, 24, 125, 130, 131, 133, 137,
138, 145, 146, 147, 164, 171, 172, 173,
174, 175, 177, 178, 179, 180, 181, 182,
183, 184 e 185 - valor: R$28.732,79;
“Solumed Distrib. de Medic. e Prod. para
Saúde Ltda” os itens 141, 142, 143, 148 e
149 - valor: R$12.048,00; “Soma SP Prod.
Hospit. Ltda” os itens 25, 27, 28, 29, 39, 40,
41, 51, 52, 70, 72, 78, 79, 80, 120, 121,
122, 123, 124, 161, 162, 163, 165, 166,

167, 168 e 169 - valor: R$34.609,00;
“Soquímica Lab. Ltda” o item 218 - valor:
R$16.000,00; “Whitepel Com. de Papéis
Ltda” os itens 110 e 111 - valor:
R$26.464,00. Bts, 14.11.2023. Bruna
Francielle Toneti – Secretária Mun. de
Saúde.

Secretaria de Obras, Planejamento e
Serviços Públicos

Prefeitura de Batatais
Aviso de Adjudicação e Homologação –
Pregão Eletrônico nº 99/2023
Leva-se ao conhecimento de interessados
que no tocante ao Pregão Eletrônico nº
99/2023 foi adjudicado à empresa
“Metalsaf Indústria e Comércio Ltda” o item
1, no valor total de R$ 108.000,00; “VS -
Comércio de Materiais para Construção e
Saneamento Ltda” o item 2, no valor total
de R$ 14.040,00, nos termos do edital.
Homologo o presente processo de licitação
na modalidade Pregão Eletrônico nº
99/2023, objetivando a aquisição de
hidrômetros e conjuntos de conexões em
latão para hidrômetros, em atendimento à
Divisão Municipal de Água e Esgoto.
Batatais, 14.11.2023. Gustavo Domingos
Rastelli – Secretário Municipal de Obras,
Planejamento e Serviços Públicos.
________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018

A Prefeitura Municipal da Estância
Turística de Batatais, através da Secretaria
de Administração e do Departamento de
Recursos Humanos, CONVOCA, o(a)
candidato(a) descrito(a) abaixo,
APROVADO(A) e CLASSIFICADO(A) no
respectivo cargo, para comparecer, no
Departamento Municipal de Recursos
Humanos, sito à Travessa Intendente
Vigilato nº 222, Centro, nesta cidade de
Batatais, no prazo máximo de 03 (três)
dias úteis, a contar do dia útil posterior a
data desta publicação, ou seja, nos dias:-
16, 17 e 21 de novembro de 2023, das
09:00 às 15:00 horas.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

LICITAÇÕES E COMPRAS

GABINETE DO PREFEITO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS

HUMANOS

PODER EXECUTIVO

https://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial
mailto:diariooficial@batatais.sp.gov.br

Terça-feira, 14 de Novembro de 2023.

2

O não comparecimento dentro do prazo estipulado, implicará na exclusão/desistência do(a) candidato(a) da vaga descrita, nos termos do Edital do
referido Concurso Público, ficando a Prefeitura autorizada a convocar o(a) próximo(a) classificado(a).

Classificação

Nome

Data Nasc.

Cargo

12º (Ampla.Conc.)

ANDERSON HENRIQUE HIROSI

28/04/1989

CONTADOR

Batatais,  14  de Novembro de 2023.
CLAYTON THOMAZELLI

Diretor de Gestão e Capacitação de Pessoas

Atos do Poder Legislativo

Câmara Municipal de Batatais
Site: www.camarabatatais.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE BATATAIS

PODER LEGISLATIVO

http://www.camarabatatais.sp.gov.br/

		2023-11-14T17:03:53-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805

		2023-11-14T17:04:05-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805